[image: image1.jpg]

                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 от  25.05.2018                                                                                           № 17-р
                                          поселок Красногвардеец

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и  проведении муниципального контроля на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 5 постановления Правительства РФ от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности»:

1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (приложение).

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района                           В.Н. Жилину.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                      Ю.В. Гринь
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                         распоряжением  администрации

                                                                       Красногвардейского сельского

                                                                                поселения Каневского района

                                                                      от 25.05.2018 года № 17
  ПОРЯДОК
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности

1. Общие положения
         1. Настоящий Порядок разработан в целях организации подготовки, обобщения и представления сведений, необходимых для подготовки Доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности  (далее - Доклад).

         2. Доклад подготавливается ежегодно по итогам деятельности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (далее – Администрация) за отчетный период и представляется в управление экономики муниципального образования Каневской район.
         3. Доклад содержит обобщенные сведения, полученные на основании мероприятий, проведенных Администрацией, по осуществлению муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

         4. Сведения, включенные в Доклад, должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении муниципального контроля.
         5. Сведения, содержащиеся в Докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и органов местного самоуправления.
2.  Порядок и сроки представления докладов, об осуществлении муниципального контроля во всех сферах деятельности, а также перечень сведений включаемых в доклад
         1. Администрация осуществляет ежегодную подготовку Доклада об осуществлении муниципального контроля во всех сферах деятельности в соответствии с настоящим Порядком и представляет его в срок до 05 февраля, следующего за отчетным, на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде в управление экономики администрации муниципального образования Каневской район.
         1.1. Лицо, ответственное за подготовку доклада направляет его на согласование.
         1.2. Согласованный доклад направляется лицом, ответственным за подготовку доклада для размещения на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         2. В соответствии с пунктом 3 «Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» (далее - Правила), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, сведения об организации и проведении муниципального контроля представляется в докладах по следующим разделам:

         Раздел 1. Состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

         Раздел 2. Организация муниципального контроля.

         Раздел 3. Финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля.

         Раздел 4. Проведение муниципального контроля.

         Раздел 5. Действия органа муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений.

         Раздел 6. Выводы и предложения по результатам муниципального  контроля.
         При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых проводились проверочные мероприятия.

Заместитель главы, начальник общего отдела                                                                администрации Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                       В.Н. Жилина